

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 124/2019
b) Licitação Nr.: 124/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/01/2020
e) Objeto da Licitação: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO VERÃO MAIS 2020, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL, DURANTE A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DA PRESENTE LICITAÇÃO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

EXPRESSUL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LT (11210)

1	Lona com redação "bem vindos", com impressão digital 4x0 cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura 5m x 2m de madeira.	UND	1,00	0,0000	387,25	387,25
2	Flag banner de 3,50 x 0,80 em tecido 100% poliéster dupla face, impressão digital de 2,50x0,80, acompanhado de haste de alumínio bipartida com ponteira em fibra de vidro e base para água ou areia	UND	20,00	0,0000	294,06	5.881,20
3	Lona com programação geral na praça central em impressão digital 4x0 cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura medindo 2,00m x 1,50m de madeira já existente a ser indicada pela PMGCR.	UND	1,00	0,0000	385,96	385,96
4	Lona com programação geral em impressão digital 4x0cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura de alumínio Q30 medindo 3,00m x 3,00m.	UND	1,00	0,0000	385,96	385,96
5	Camisetas Brancas personalizadas	UND	100,00	0,0000	17,36	1.736,00
6	Coletes em duas cores	UND	50,00	0,0000	12,40	620,00
7	Criação de Material Gráfico/Plano de Mídia	UND	1,00	0,0000	12.865,44	12.865,44

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EXPRESSUL ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LT (11210)

8	Cartazes, formato A3	UND	1.000,00	0,0000	2,66	2.660,00
9	Confecção de Flyers	UND	20.000,00	0,0000	0,22	4.400,00
10	Serviço de Registro Fotográfico de todas as etapas do Verão Mais 2020	ET	7,00	0,0000	1.332,49	9.327,43
11	Ventarolas	UND	10.000,00	0,0000	1,28	12.800,00
12	Outdoors medindo 9,00mx3,00m, em áreas de grande circulação na cidade, para a divulgação do evento	UND	6,00	0,0000	643,27	3.859,62
13	Serviço de cobertura jornalística de todas as etapas do Verão Mais 2020	DIA	60,00	0,0000	321,63	19.297,80
14	Equipe de Divulgação para ações nas cidades de Grande Florianópolis e durante o Verão Mais 2019 na cidade de Governador Celso Ramos.	DIA	60,00	0,0000	229,74	13.784,40
15	Animador de Palco, durante todos os dias de evento para entretenimento.	DIA	21,00	0,0000	229,74	4.824,54
16	Agentes de limpeza, com carga horária de 8h de trabalho, compreendendo profissionais devidamente capacitados, materiais, produtos e equipamentos adequados e de boa qualidade, para atender a quantidade de pessoas e o tamanho do espaço em que será realizado o serviço.	DIA	42,00	0,0000	229,74	9.649,08
17	Seguranças com carga horária de acordo com cada etapa, para prestação de serviço durante os eventos.	DIA	42,00	0,0000	211,36	8.877,12
18	EM TODOS OS DIAS da 2ª a 9ª (exceto a 7ª) etapas, atividades com duração de, pelo menos, 01 (uma) hora realizada por profissionais, professores ou estudantes da área de educação física para entreter o público do evento, tais como dança, esportes, brincadeiras entre outros a serem selecionados e aprovados pela PMGCR.	DIA	63,00	0,0000	238,93	15.052,59
19	EM TODOS OS DIAS da 2ª a 8ª etapas, MONITORES com experiência em atividades de educação física para monitorar as áreas de esportes e lazer. / 08h dia	DIA	21,00	0,0000	248,12	5.210,52
20	EM TODOS OS DIAS da 2ª a 8ª etapas, profissionais em massoterapeutas e/ou saúde para todos os dias de evento - carga horaria de 6h para propiciar massagens para o público.	DIA	21,00	0,0000	229,74	4.824,54
21	EM TODOS OS DIAS da 2ª a 8ª etapas, profissionais e/ou estudantes de educação física, para espaço kids - carga horaria de 8h	DIA	21,00	0,0000	238,93	5.017,53
22	EM TODOS OS DIAS da 2ª a 8ª etapas, Arbitragem para campeonatos de futebol de areia, vôlei de praia, futevôlei e beach tênis, com formação ou estudante de Educação Física.	DIA	21,00	0,0000	459,48	9.649,08
23	Troféus, Medalhas e Brindes para os competidores participantes das atividades desenvolvidas	UND	70,00	0,0000	41,35	2.894,50

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EXPRESSUL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LT (11210)

24	Locação de Tenda 10mX10m, tipo chapéu de bruxa, em ferro galvanizado, com lona branca anti-chamas, alto extingüível e fechamento nas laterais, calhas de chuva metálica e pé direito de 3,5m de altura. Deverá permanecer montada durante as etapas do evento.	UND	2,00	0,0000	2.664,98	5.329,96
25	Locação de 80m ² tablado estruturado elevado a 10cm e nivelado conforme necessidade do chão. Deverá permanecer montada durante as etapas do evento.	ET	7,00	0,0000	1.746,02	12.222,14
26	Contratação de Bandas/artista regional e/ou local, de estilo musical a ser definido junto a PMGCR.	DIA	21,00	0,0000	1.102,75	23.157,75
27	DJ com apresentação de, no mínimo, 3 horas para todos os dias dos eventos.	DIA	21,00	0,0000	643,27	13.508,67
28	Organizar durante as etapas do VERÃO MAIS 2020 a apresentação dos artistas que por ventura se apresentarem, de responsabilidade da empresa, em locais e datas a serem definidos e previamente aprovados pela PMGCR, bem como organizar toda a sistemática do evento.	SERV	1,00	0,0000	29.406,73	29.406,73
29	05 jogos de mesa (compostos por 1 mesa plástica e 4 cadeiras plásticas cada). Deverá permanecer montada durante as etapas do evento.	ET	7,00	0,0000	459,48	3.216,36
30	01 jogo de mini futebol contendo duas mini traves de futebol com rede, mínimo de 4 bolas de futebol. Deverá estar disponível durante as etapas do evento.	ET	7,00	0,0000	165,41	1.157,87
31	01 jogo de mini vôlei contendo dois postes, rede e mínimo de 04 bolas de voleibol. Deverá estar disponível durante as etapas do evento.	ET	7,00	0,0000	183,79	1.286,53
32	01 jogo de brinquedos "KIDS" contendo: 04 jogos de mesinha e cadeirinhas, jogos de recreação infantil, 01 piscina de bolinhas com largura mínima de 2 metros e 01 cama elástica de no mínimo 1,40 metros de diâmetro. Deverá estar disponível durante as etapas do evento.	ET	7,00	0,0000	1.332,49	9.327,43
33	01 Quadra para a prática de atividades físicas, com preparo/aparatos para os esportes, tais como vôlei, futebol de areia, tênis entre outros.	DIA	21,00	0,0000	229,74	4.824,54
34	01 mesa de massoterapia para uso de massagens relaxantes.	DIA	21,00	0,0000	137,84	2.894,64
35	Sistema de sonorização e iluminação que atenda às necessidades técnicas de cada atração, como DJs, profissionais, animador e músicos. -01 House Mix em estrutura de alumínio Q30 medindo 4X4. Deverá estar disponível durante todos os dias do evento.	ET	7,00	0,0000	3.032,56	21.227,92
36	Lona com redação "bem vindos", com impressão digital 4x0 cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura 5m x 2m de madeira.	UND	3,00	0,0000	349,20	1.047,60

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EXPRESSUL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LT (11210)

37	Lona com programação geral na praça central em impressão digital 4x0 cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura medindo 2,00m x 1,50m de madeira já existente a ser indicada pela PMGCR.	UND	3,00	0,0000	349,20	1.047,60
38	Trios Elétricos com roteiros a serem definidos com a PMGCR com no mínimo: a) 24 line com falante de 10 + drive b) 08 sub T18 c) 08 amplificadores digitais d) 01 processador digital DBX e) 01 mesa de som com 32 canais digitais f) 01 gerador 45 kVA g) 02 beam 7 R h) 12 Par LED	DIA	10,00	0,0000	2.940,67	29.406,70
39	Lona com programação geral em impressão digital 4x0cores, acabamento com solda (L3), corda e ilhoses a cada 30cm. Fixação em estrutura de alumínio Q30 medindo 3,00m x 3,00m.	UND	3,00	0,0000	349,20	1.047,60
40	Equipe de Divulgação para ações nas cidades de Grande Florianópolis e durante o Verão Mais 2020 na cidade de Governador Celso Ramos.	DIA	30,00	0,0000	321,63	9.648,90
41	Serviço de Registro Fotográfico de da etapa 7 do Verão Mais 2020	SERV	2,00	0,0000	2.113,60	4.227,20
42	Animador de Palco, durante todos os dias de evento para entretenimento.	DIA	10,00	0,0000	321,63	3.216,30
43	Seguranças com carga horária de 12h/dia, em regime de escala, para prestação de serviço durante os eventos	UND	60,00	0,0000	211,36	12.681,60
44	Locação de Tenda 10mX10m, tipo chapéu de bruxa, em ferro galvanizado, com lona branca anti-chamas, alto extingüível e fechamento nas laterais, calhas de chuva metálica e pé direito de 3,5m de altura. Deverá permanecer montada durante as etapas do evento.	UND	3,00	0,0000	2.573,08	7.719,24
45	Locação de Tenda 5mX5m, tipo chapéu de bruxa, em ferro galvanizado, com lona branca anti-chamas, alto extingüível e fechamento nas laterais, calhas de chuva metálica e pé direito de 3,5m de altura. Deverá permanecer montada durante a etapa do evento.	UND	12,00	0,0000	1.286,54	15.438,48
46	Contratação de Bandas/artista regional e/ou local, de estilo musical a ser definido junto a PMGCR.	DIA	5,00	0,0000	2.297,40	11.487,00
47	DJ com apresentação de, no mínimo, 3 horas para todos os dias dos eventos.	DIA	20,00	0,0000	643,27	12.865,40
48	Grades de isolamento em ferro galvanizado medindo 3mx1,2m cada	M	100,00	0,0000	16,08	1.608,00
49	Organizar durante as etapas do VERÃO MAIS 2020 a apresentação dos artistas que por ventura se apresentarem, de responsabilidade da empresa, em locais e datas a serem definidos e previamente aprovados pela PMGCR, bem como organizar toda a sistemática do evento.	SERV	1,00	0,0000	20.768,50	20.768,50

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EXPRESSUL ENGENHARIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LT (11210)

50	Sistema de sonorização e iluminação que atenda às necessidades técnicas das atrações previstas no evento, conforme aprovação e definição junto a Prefeitura conforme descrição abaixo: -01 House Mix em estrutura de alumínio Q30 medindo 4X4 P.A. -01 Console digital com 56 canais de entrada, 24 auxiliares, 08 DCAs, 8 matrix, con-trole de máster 5.1 - com sistema de automação - equalizador paramétrico com a-juste de "Q" com atenuação e reforço, com 01 equalizador + 01 compressor + 01 Ga-te + 08 multi-efeitos -01 Gerenciador de sistemas 4 vias stereo -24 Caixas de som tipo LineArray para PA -16 Caixas de som subgrave -06 Canais de amplificadores classe AB para Line PA -04 Canais de amplificadores Classe H para Sub PA -01 Aparelho de CD player mP3 -01 Aparelho de MD Rec/player -01 Sistema de comunicação F.O.H / monitor -Demais cabos e acessórios para ligação do sistema. MONITOR: -01 Console digital com mínimo de 32 canais de entrada, 16 auxiliares, 4 subgrupos, 16 DCAs, 8 matrix, controle de máster e LCR - com sistema de automação - equali-zador paramétrico com ajuste de "Q" com atenuação e reforço, com 01 equalizador + 01 compressor + 01 Gate + 05 multi-efeitos -01 Gerenciador de sistemas 4 vias stereo -20 Microfones com fio para voz e instrumentos musicais -03 Microfones sem fio UHF -02 SideFill, contendo 04 caixas de som 3 vias -04 caixas de som sub-grave -04 Amplificadores (side) -12 Monitores 2 x 12"e driver -06 Amplificadores -01 Bateria completa -01 Caixa para subgrave de bateria -20 Pedestais para microfones -04 Clamp para microfones -02 Direct Box Ativo -10 Direct Box Passivo -01 Amplificador para Contra baixo -01 Caixa para Contra baixo 4x10" -01 Caixa para Contra baixo 1x18" -01 Amplificador para guitarra valvulado -02 Caixas para Guitarra -02 Amplificadores para Guitarra valvulados -01 Multi-Cabo 56 vias esplitado - Cabos e acessórios para ligação do sistema. ILUMINAÇÃO: -01 Mesa de Iluminação digital; -48 Canais digitais de Dimmer; 68 Refletores Par64;	DIA	20,00	0,0000	4.778,59	95.571,80
----	--	-----	-------	--------	----------	-----------

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 124/2019
Processo de Licitação: 124/2019
Data do Processo: 23/12/2019

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

-03 Refletores Mini Brutt 4 lampadas;
-12 Refletores tipo Elipsoidal;
-24 Refletores ACL.
-08 Moving Head Spot;
-10 Moving Head Wash.
-Montagem de gride em alumínio tipo Q-30 para suporte de iluminação.
Cabos e acessórios para ligação do sistema.

Total do Fornecedor: 509.733,02
Total Geral: 509.733,02

Governador Celso Ramos, 15 de Janeiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos